ESTADO DO CEARA
Pgína '

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

QUEvE

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2  2019.08.12.1

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Agosto de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h00min, na Prefeitura
Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Três Poderes N 2  75, Centro, reuniu-se a Comissão de
Pregão nomeada pelas Portarias Ng 458/2019 de 02 de Janeiro de 2019 e 526/2019 de 01 de Março de
2019, composta pelos servidores Maria Joelma Moreira- Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco
Marcio Glebes Pinheiro - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar início aos procedimentos de
recebimento dos envelopes concernente às propostas de preços e recebimento dos envelopes dos

documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL NQ 2019.08.12.1 cujo objeto é:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DAS
ATIVIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO
AO EDITAL. Às 08h00min a Pregoeira deu início a sessão, Informando que a Sra. Maciana Madalena de
Jesus, inscrita no CPF sob n 2  381.622.918-22 e o Sr. Alessandro Uchoa Araújo, inscrita no CPF sob n 2
357.510.248-18, vão acompanhar a sessão como Ouvintes, Em seguida fez o credenciamento dos
representantes e recebeu os envelopes N9 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e N 2  02 (DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO). Compareceram a esta sessão 21(vinte e um) proponentes, sendo eles:

- 	 /

.
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS

1 	MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
JUERVIR DE ALBUQUERQUE

040.756.223-04
CNPJ: 16.902.612/0001-00

CORREIA

2
J. M.G DA SILVA - ME 	 JOSE MARIA GUEDES DA

CNPJ: 28.130.545/0001-31 	 SILVA
008.531.913-95

LABTÉCNICA 	PRODUTOS 	PARA

37 	LABORATÓRIO EIRELI ME 	 FABIO FURTADO DE SOUSA 	776.979.953-87

CNPJ: 03.183.450/0001-55
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

FRANCISCO CARIOS
4/ 	HOSPITALARES EIRELI

SIA DE OLIVEIRA
057.878.533-18

CNPJ: 05.199.870/0001-55
PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA

- 	 CARLOS MACIEL ALENCAR
5 	DENTAL CAJAZEIRAS

042.056.983-99

CNPJ: 09.210.219/0001-90
DE OLIVEIRA

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS E

6 	LABORATORIAL EIRELI 	 JOSÉ ARTEIRO FILHO 	718.204.693-87

CNPJ: 41.654.740/0001-29

( DENTEMEDE 	 EQUIPAMENTOS
BRENO DOS REIS

7 	ODONTOLOGICOS LTDA
NOGUEIRA

621.195.473-51

CNPJ: 07.897.039/0001-00

8/ CARLOS G A DANTAS ME 	 CARLOS GIL ALCÂNTARA 	011.447.293-94

CNPJ: 30.958.204/0001-09 	 DANTAS

9 	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 	DJALMA VIEIRA VALE 	050.966.634-50

CNPJ: 20.934.278/0001-43

10 	F.M OLIVEIRA DANTAS - ME 	 PAULO RICARDO SILVA 	030.248.393-48

CNPJ: 33.329.320/0001-49 	 OLIVEIRA

11 	J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 	FELIPE LIMA DE CARVALHO 	104.714.044-62

" 	CNPJ: 29.007.485/0001-27
12d NORDESTE DISTRIBUIDORA COMERCIO LTDA 	JOSE AIRTON JOSINO 	001.718.618-84

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO = CEP. 63.6450O_
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.igtgníaiI.co

... ........ 0r4 	\~r

(*V
unicef 'A7k Edicão 2013 / 2016

-

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

4
c.: Pffigi

/
EPP

CNPJ:17.394.574/0001-94

13 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP ANTONIO SUCUPIRA DE 365.109.554-15
" 1 CNPJ: 11.427.407/0001-16 QUIROGA

14 SAMIR CAVALCANTE AUR - ME RONALDO OLIVEIRA 056.669.793-96
' CNPJ: 18.261.811/0001-01 ROCHA

15 MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ANTÔNO JAILSON ALVES 021.831.083-80
/ ME CARDOSO

CNPJ: 21.810.730/0001-28

16 CAIO ITALO BAIMA MOTA EIRELI ME CAIO ITALO BAIMA MOTA 017.330.653-50
CNPJ: 17.630.368/0001-36

17 MEDMAIA 	COMERCIO 	DE 	PRODUTOS THIAGO MARCO BARROS 017.792.713-52
— MEDICOS LTDA - ME MAIA
- CNPJ: 13.573.734/0001-02

18
/

J. M. V. SANTANA COMERCIAL— ME GABRIEL PEREIRA DOS 057.485.473-84
CNPJ: 12.565.600/0001-86 SANTOS

19 FORTALMED 	 EQUIPAMENTOS FRANCISCICO DE ASSIS 213.841.183-49
HOSPITALARES LTDA CORTÊZ DE SOUSA
CNPJ: 05.455.385/0001 -03

20 F TEIXEIRA DE SOUZA FELIPE TEIXEIRA DE SOUZA 056.371.483-25
CNPJ: 30.607.189/0001-46

21 E. BERNARDO DE SOUZA ME BRUNO ROQUE GUEDES 044.947.183-78
CNPJ: 30.406.114/0001-05

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento dos
representantes e as condições de participação das empresas e após convidou 03(três) representantes para
análise e rubricas foram nomeados entre eles os representantes das empresas: SAMIR CAVALCANTE AUR -
ME, MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI e PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO
SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS, Logo após, a Pregoeira comunicou que os proponentes e seus

representantes relacionados a seguir estão credenciados de acordo com os documentos de
Credenciamento em anexo, conforme Itens 3 e 4 do Edital:

-
- 	 LiCITANTES PARTICIP,i'ITED&cIkDOS 	--- 	 - -

DISTRIMÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS
UE JUERVIR DE ALBUQUERQUE A

1 	MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 	 040.756.223-04
CORREIA

CNPJ: 16.902.612/0001-00  -

2 JOSE MARIA GUEDES DA SILVA 008.531.913-95 '
CNPJ:28.130.545/0001-31

LABTÉCNICA PRODUTOS PARA

3 LABORATÓRIO EIRELI ME FABIO FURTADO DE SOUSA 776.979.953-87

- CNPJ: 03.183.450/0001-55

MAXXI DISTRIBUIDORA DE
FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA DE O

4 MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 057.878.533-18
OLIVEIRA

CNPJ: 05.199.870/0001-55

PAULO JOSÉ MAIA ESMERALD,RRA
CARLOS MACIEL ALENCAR DE

042.056.983-99

- CNPJ: 09.210.219/0001-90
OLIVEIRA

6 QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRJTOS E JOSÉ ARTEIRO FHI7" 	- 718.204.693-87

ri
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP 63 6400 	 -.
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-9 	 o

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail:mdi .i 	maiI.co

Edicao 2013/2016

unicef

q QUE Vf_:0°

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

1
Página

LABORATORIAL EIRELI

CNPJ: 41.654.740/0001-29

DENTEMEDE EQUIPAMENTOS
7 ODONTOLOGICOS LTDA BRENO DOS REIS NOGUEIRA 621.195.473-51

CNPJ: 07.897.039/0001-00

8 CARLOS G A DANTAS ME CARLOS GIL ALCÂNTARA DANTAS 011.447.293-94
CNPJ: 30.958.204/0001-09

ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI -
9 ME DJALMA VIEIRA VALE 050.966.634-50

CNPJ: 20.934.278/0001-43

10
F.M OLIVEIRA DANTAS - ME
CNPJ: 33.329.320/0001-49

PAULO RICARDO SILVA OLIVEIRA 030.248.393-48

J  COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 29.007.48510001-27 FELIPE LIMA DE CARVALHO 104.714.044-62

NORDESTE DISTRIBUIDORA COMERCIO
12 LTDA EPP JOSE AIRTON JOSINO 001.718.618-84

CNPJ: 17.394.574/0001-94

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA-
13 EPP

ANTONIO SUCUPIRA DE
365.109.554-15

CNPJ: 11.427.407/0001-16
QUIROGA

SAMIR CAVALCANTE AUR - ME
14

CNPJ: 18.261.811/0001-01
RONALDO OLIVEIRA ROCHA 056.669.793-96

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI -
ANTÔNO JAILSON ALVES

15 ME
CARDOSO

021.831.083-80
CNPJ: 21.810.730/0001-28

16
CAIO ITALO BAIMA MOTA EIRELI ME

CAIO ITALO BAIMA MOTA 017.330.653-50
CNPJ: 17.630.368/0001-36

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS
17 MEDICOS LTDA —ME THIAGO MARCO BARROS MAIA 017.792.713-52

CNPJ: 13.573.734/0001-02

18
J. M. V. SANTANA COMERCIAL - ME

GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 057.485.473-84
CNPJ: 12.565.600/0001-86

FORTALMED EQUIPAMENTOS
FRANCISCICO DE ASSIS CORTEZ

19 HOSPITALARES LTDA 213.841.183-49

CNPJ: 05.455.385/0001-03
DE SOUSA

20
F TEIXEIRA DE SOUZA

FELIPE TEIXEIRA DE SOUZA 056.371.483-25
CNPJ: 30.607.189/0001-46

21
E. BERNARDO DE SOUZA ME

BRUNO ROQUE GUEDES 044.947.183-78
CNPJ: 30.406.114/0001-05

A Pregoeira procedeu com a abertura dos envelopes N. 2  01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e após dar vistas e

rubricar as Propostas juntamente com a Equipe de Apoio, colocou as mesmas a disposição dos licitantes

para análise e rubricas. Foram nomeados entre os presentes os representantes das empresas: SAMIR

CAVALCANTE AUR - ME, MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI e PAU
JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS, para análise e rubricas das propostas. Em

seguida a Sra. Pregoeira indagou se mais algum representante ou ouvinte gostaria de dar vistas as
Propostas de Preços e os demais recusaram não achando necessário. Logo após a Pregoeira informou que

devido ao grande número de empresas participantes e não tendo condições de finaliza os trabalhos na data

de hoje, decide por suspender a sessão, para análise minuciosa das propostas de preços, marcando o

WENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP.3.645-000 	\\
)EP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.1031 	-91

:ONE/FAX: (88) 356 1218 - E-mail: pmdip.ig@gm  ii. m

/Edic: o16

- 	 4QuvE0°

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

Ngn,a •

retorno para o dia 04 de Setembro de 2019 às 08h:O0min, Pediu para que os representantes pr ,ps
rubricassem os envelopes N 2  02 (DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO). Portanto, nada mais havendo a
tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às 12h:42min, do que para constar foi
lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelos
licitantes e ouvintes presentes.

FUNÇÃO NOME 	 1 	ASSINATRA
PREGOEIRA MARIA JOELMA MOREIRA 	 JZr$
EQUIPE DE JOSE TIAGO DELIMA MOREIRA

APOIO _FRANCISCO MARCIOGLEBESPINHEIRO

LICÏ

1

PR*WJTÇ

DISTRIMÉDICA COMERCIO DE
- 	 - ..- -

PRODUTOS MÉDICOS E
JUERVIR DE

1
ODONTOLOGICOS LTDA

ALBUQUERQUE 040.756.223-04

— CNPJ:16.902.612/0001-00
CORREIA

J. M.G DA SILVA - ME JOSE MARIA GUEDES
008.531.913-9J`j/  2

CNPJ: 28.130.545/0001-31 DA SILVA

LABTÉCNICA PRODUTOS PARA
3 LABORATÓRIO EIRELI ME

FABIO FURTADO DE
776.979.953-87

CNPJ:03.183.450/0001 -55
SOUSA

MAXXI DISTRIBUIDORA DE
FRANCISCO CARLOS

MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI

SIQUEIRA DE 057.878.533-18

OLIVEIRA _______________
CNPJ:05.199.870/0001-55

PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO
SOBREIRA — DENTAL CAJAZEIRAS

CARLOS MACIEL (7

,te4Q 5 ALENCAR DE 042.056.983-99
CNPJ:09.210.219/0001-90 OLIVEIRA

QUIMIFORT COMÉRCIO DE

6 PRODUTOS E LABORATORIAL EIRELI JOSÉ ARTEIRO FILHO 718.204.693-87

CNPJ: 41.654.740/0001-29

DENTEMEDE EQUIPAMENTOS
BRENO DOS REIS

7 ODONTOLOGICOS LTDA 621.195.473-51

CNPJ:07.897.039/0001 -00
NOGUEIRA

8 CARLOS G A DANTAS ME CARLOS GIL 011.447.293-94

CNPJ:30.958.204/0001-09 ALCÂNTARA DANTAS

9 ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS DJALMA VIEIRA VALE 050.966.634-50

EIRELI - ME
CNPJ:20.934.278/0001-43

10 F.M OLIVEIRA DANTAS - ME PAULO RICARDO 030.248.393-48

CNPJ:33.329.320/0001-49 SILVAOLIVEIRA

11 J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS FELIPE LIMA DE 104.714.044-62

EIRELI CARVALHO

CNPJ:29.007.485/0001 -27

12 NORDESTE DISTRIBUIDORA JOSE AIRTON JOSINO 001.718.618-84

COMERCIO LTDA EPP

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.46403/0001-91
FONE/FAX: (88

218 - E-mail: pmdip.i_gmail.com

(M _

unicef
/ 	 Edicão2Ol3í2Ol6

CNPJ:17.394.574/0001-94
13 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS ANTONIO SUCUPIRA 365.109.554-15

LTDA — EPP DEQUIROGA
CNPJ: 11.427.407/0001 -16

14 SAMIR CAVALCANTE AU  - ME RONALDO OLIVEIRA 056.669.793-96 '\ 	'\\ \
CNPJ: 18.261.811/0001-01 ROCHA  _______________

15 MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO ANTÔNO JAILSON 021.831.083-80\--}
EIRELI — ME ALVES CARDOSO
CNPJ: 21 .810. 730/0001-28

16 CAIO ITALO BAIMA MOTA EIRELI CAIO ITALO BAIMA 017.330.653-50 /
ME MOTA
CNPJ: 17.630.368/0001-36

17 MEDMAIA COMERCIO DE THIAGO MARCO 017.792.713-52
PRODUTOS MEDICOS LTDA —ME BARROS MAIA
CNPJ: 13.573.734/0001 -02

18 J. M. V. SANTANA COMERCIAL — GABRIEL PEREIRA 057.485.473-84
ME DOS SANTOS
CNPJ: 12.565.600/0001-86 SLJlY

19 FORTALMED EQUIPAMENTOS FRANCISCICO DE 213.841.183-49 '
HOSPITALARES LTDA ASSIS CORTÊZ DE
CNPJ: 05.455.385/0001-03 SOUSA

20 F TEIXEIRA DE SOUZA FELIPE TEIXEIRA DE 056.371.483-25
CNPJ: 30.607.189/0001-46 SOUZA

21 E. BERNARDO DE SOUZA ME BRUNO ROQUE 044.947.183-78 i
CNPJ: 30.406.114/0001-05 GUEDES

4t' q QUE vEt 0

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

Pag

- 	 PARCIPAI'ITES_OM'

OUVINTE 	 NOME 	 C 	 ASs./ RUBRICA

01 	T MACIANA MADALENA DE JESUS 	381.622.918-22

02 	1 ALESSANDRO UCHOAARAÚJO 	357.510.248-18 1

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 —NTRO— CEP. 63.645-000

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91 	 li -
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com  unicef

Edicão 2013 12016

/